
 

 

 

 

 

  

 

A honvédelmi miniszter 

 

…/2025. (… …) HM rendelete 

 

a sportcélú fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának 

rendjéről szóló 49/2023. (XII. 28.) HM rendelet módosításáról 

 

[1] E rendelet célja, hogy a sportcélú fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezelésének és 

felhasználásának rendjét a Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi 

LXIX. törvényben foglaltaknak megfelelően, azzal összhangban szabályozza. 

 

[2] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 13. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) 

bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A sportcélú fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának rendjéről 

szóló 49/2023. (XII. 28.) HM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § (1) bekezdése a következő 16a. 

ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„16a. részfeladat: a sportcélú fejezeti kezelésű előirányzatok olyan szintű szakmai és költségvetési 

meghatározása, amely lehetővé teszi a tervezést, gazdálkodást, előirányzat-kezelést és beszámolást 

külön költségvetési egységként nyilvántartani, elszámolni.” 

 

2. § 

 

Az R. a következő 23/A. §-sal egészül ki: 

 

„23/A. § (1) A XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet, 21. Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti 

kezelésű előirányzatok cím, 

a) 1. Versenysport és szakmai feladatok támogatása kiemelt előirányzat, 

b) 3. Sporteredmények, sportszakmai tevékenységek, sportteljesítmények elismerése alcím, 

c) 4. Sportegészségügy, sporttudomány támogatása alcím, 

d) 5. Sport népszerűsítéssel, diáksporttal és Sportoló Nemzet Programmal kapcsolatos 

támogatások alcím, 

e) 6. Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő feladatok támogatása alcím 

[az a)-e) pont a továbbiakban együtt: jogelőd előirányzat] jogutód előirányzatait a 3. melléklet 

tartalmazza. A jogelőd előirányzat terhére kifizetett vagy azon kimutatott követelések és 

folyamatban lévő kötelezettségek összegei 2026. január 1. napjától a 3. melléklet szerinti új 

sportcélú fejezeti kezelésű előirányzatokra átvezetésre kerülnek. 

 

(2) A XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet, 21. Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelésű 

előirányzatok cím, 7. Kiemelt sportegyesületek támogatása alcím egyes részfeladatai esetében a 

2026. január 1. napjától jogutód sportcélú fejezeti kezelésű előirányzatot a 3. melléklet 



2 
 

tartalmazza. 

 

(3) A (2) bekezdés szerinti részfeladatok terhére kifizetett vagy azon kimutatott követelések és 

folyamatban lévő kötelezettségek összegei 2026. január 1. napjától a 3. melléklet alapján 

megbontásra és a jogutód sportcélú fejezeti kezelésű előirányzatra átvezetésre kerülnek.” 

 

 

3. § 

 

(1) Az R. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

(2) Az R. a 2. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2025.                          -     n 

 

 

     Nagy Márton 

  nemzetgazdasági miniszter  

 

 



 

 

 

 

 

  

 

1. melléklet a …/2025. (… …) HM rendelethez 

 

„1. melléklet a 49/2023. (XII. 28.) HM rendelethez 

 

A XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet sportcélú fejezeti kezelésű előirányzatok kiadási előirányzatainak feladatterve 

 
 A B C D E F G H 

 

I J K L M N O 

1. Áht. 

azonosí

tó 

Címn

év 

Alcímnév Jogcím- 

csoportn

év 

Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben 

részesülők köre 

Támogatás 

biztosításána

k módja 

Támogat

ási előleg 

Rendelkezés

re bocsátás 

módja 

Vissz

afizet

és 

határi

deje 

Bizto

síték 

Kezelő 

szerv 

Lebony

olító 

szerv 

Európ

ai 

uniós 

forrás

ból 

finans

zíroz

ott 

költsé

gveté

si 

támo

gatás 

közre

műkö

dő 

szerv

ezete 
2.  Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelésű 

előirányzatok 
          

3.   Versenysport és szakmai feladatok 

támogatása 
          

4. 406395   Tarpa Nagyközség 

Önkormányzata 

sportkoncepciójának és 

Az előirányzat biztosítja a 

Tarpa Nagyközség 

Önkormányzata 

Tarpa Nagyközség 

Önkormányzata, 

sportszervezet 

kérelem 

alapján, 

egyedi döntés 

biztosíthat

ó 

egy összegben 

vagy 

részletekben, 

– felhata

lmazó 

nyilatk

– igénybe 

vehető  
– 



4 
 

sportinfrastruktúrájának 

támogatása 

sportkoncepciójának 

megvalósításához és 

sportinfrastruktúrájának 

fenntartásához, 

fejlesztéséhez, 

működtetéséhez 

szükséges forrást.  

alapján idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

ozat 

5. 406406   Versenysport, olimpiai, 

paralimpiai felkészülés és a 

nem olimpiai sportágak 

szakmai és működési 

támogatása 

1. Az előirányzat 

támogatja a versenysport 

és az olimpiai felkészülés 

következő szakmai 

feladatait: 

1.1. az olimpiai 

felkészülést, az olimpiai 

kvalifikációt eredményező 

versenyekre történő 

felkészülést és részvételt, 

az olimpiai sportágak 

országos sportági 

szakszövetségei, valamint 

e szövetségek jogi 

személyiséggel rendelkező 

szervezeti egységei, 

továbbá – a sportágak 

olimpiai eredményességét 

is figyelembe véve – e 

szövetségek 

tagszervezeteként működő 

és annak 

versenyrendszerében részt 

vevő sportszervezet 

szakmai feladatainak 

ellátását; 

1.2.  a sportköztestület, az 

olimpiai sportágak 

országos sportági 

sportköztestület, 

költségvetési 

szerv, törzskönyvi 

jogi személy, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

felruházott 

szervezeti egysége, 

fogyatékosok 

országos 

sportszövetsége, 

sportszervezet, 

gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, 

köznevelési 

intézmény, 

köznevelési típusú 

sportiskola, 

államilag elismert 

sportakadémia, 

sportakadémia, 

határon túli jogi 

személy, határon 

túli szervezet, 

külföldi jogi 

személy, külföldi 

szervezet,  

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton, 

szolgáltatási, 

megbízási 

szerződés 

révén 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



5 
 

szakszövetsége, a 

sportszervezet szakmai 

programjai és feladatai 

megvalósításával 

összefüggő működési 

költségeit; 

1.3. a versenysport 

fejlesztésének feladatait, 

különösen a sportági 

stratégiai fejlesztési 

koncepciók 

megvalósítását; 

1.4. az Európai Olimpiai 

Bizottság által rendezett 

Európa Játékokra, Európai 

Ifjúsági Olimpiai 

Fesztiválokra, a Nemzeti 

Olimpiai Bizottságok 

Szövetsége által 

megrendezett versenyekre, 

továbbá az ifjúsági 

olimpiai játékokra történő 

felkészülést és részvételt; 

1.5. az olimpiai játékokon 

való részvételt, valamint az 

olimpiai sportágak egyéb 

sportvilágeseményei 

esetében a felkészülést, 

kvalifikációt és részvételt. 

 

2. A fogyatékosok sportja 

területén az előirányzat 

támogatja 

2.1. a paralimpiai 

felkészülést és a 

fogyatékosok 



6 
 

versenysportját nem 

paralimpiai 

versenyszámokban; 

2.2. a paralimpiai és a nem 

paralimpiai sportágak 

területén működő 

sportszövetségek, ezek jogi 

személyiséggel rendelkező 

szervezeti egységei, 

valamint a sportszervezet 

szakmai programjai és 

feladatai megvalósítását és 

az ezzel összefüggő 

működési költségeit; 

2.3. a fogyatékosok 

sportjában országos vagy 

vármegyei szinten 

valamennyi fogyatékossági 

ágban és több sportágban – 

a fogyatékosok sportja 

területén – működő 

sportszövetség, 

sportszervezet szakmai 

programjait és feladatait, 

valamint ezek olimpiai 

központban való 

edzőtáborozását; 

2.4. hazai és nemzetközi 

versenyeken való 

részvételt; 

2.5. sportolók 

felkészülését és részvételét 

a speciális világjátékokon; 

2.6. sportszakemberek 

foglalkoztatásának 

költségeit, 



7 
 

sportfelszerelés, 

sporteszközök, 

sportágspecifikus 

technikai eszközök, a 

sporttevékenységhez 

közvetlenül kapcsolódó 

sportruházat beszerzését; 

2.7. sportegészségügyi 

feladatok ellátását 

(különösen a paralimpiai 

és speciális világjátékok 

kerettagjainak 

sporttevékenységével 

összefüggő sport- és egyéb 

egészségügyi 

szolgáltatások, 

táplálkozási tanácsadás 

igénybevételét, 

sportegészségügyi 

eszközök, műszerek, 

gyógyszerek, étrend- 

kiegészítők, vitaminok 

beszerzését); 

2.8. a fogyatékosok 

sportjának fejlesztését 

szolgáló sportszakmai és 

sporttudományos 

programokat; 

2.9. a 

sportszakemberképzési 

feladatokat; 

2.10. a sport által 

megvalósuló integrációt 

elősegítő programokat; 

2.11. a 



8 
 

sportrehabilitációs 

programokat; 

2.12. egyéb, a 

paralimpiai sportágak 

fejlesztésével összefüggő 

feladatok ellátását; 

2.13. a fogyatékos 

gyerekek tanórán kívüli, 

rendszeres, terápiás jellegű 

sportoktatását és 

programjait; 

2.14. a fogyatékos 

személyek diák- és 

hallgatói sportjának 

országos, vármegyei és 

helyi rendezvényeit; 

2.15. egyéb, a 

fogyatékosok sportjának 

fejlesztésével összefüggő 

feladatok ellátását; 

2.16. az egyes 

kimagasló 

sporteredmények állami 

jutalmáról szóló 200/2013. 

(VI. 13.) Korm. rendelet 1. 

§ 6. pont e)-i) alpontjában 

foglalt, a fogyatékosok 

sportvilágeseményeire 

történő felkészülést és 

részvételt, valamint 

2.17. a paralimpiai 

felkészülést és a 

paralimpiai játékokon való 
részvételt, a paralimpiai 

kvalifikációs versenyekre 



9 
 

történő felkészülést és 

részvételt. 

 

3. Az előirányzat 

támogatja 

3.1. a nem olimpiai 

sportágak országos 

sportági szakszövetségei a 

sportról szóló 2004. évi I. 

törvényben meghatározott 

feladatainak 

megvalósításával 

összefüggő szakmai és 

működési költségeit; 

3.2. a Nemzetközi 

Világjátékok 

Szövetségének 

Világjátékaira 

(International World 

Games Association), a 

Küzdősportok 

Világjátékaira, a nem 

olimpiai sportágak részére 

rendezett 

sportvilágeseményekre 

való felkészülés szakmai 

feladatainak ellátását, az e 

versenyeken való 

részvétellel kapcsolatos 

költségeket, továbbá az 

Európai Olimpiai 

Bizottság által rendezett 

Európai Játékokon és a 

Nemzeti Olimpiai 

Bizottságok Szövetsége 



10 
 

által megrendezett 

versenyeken részt vevő 

nem olimpiai sportágak 

felkészülését; 

3.3. a versenysport 

fejlesztésére irányuló 

szakmai feladatok 

megvalósítását. 

 

4. Az előirányzat 

finanszírozza  

4.1. az ötszázmillió forintot 

el nem érő állami 

forrásigényű hazai 

rendezésű nemzetközi 

sport- és sportdiplomáciai 

események 

megrendezésének, a 

nemzetközi 

sporteseményeken, 

kongresszusokon történő 

részvételnek és a 

sportdiplomáciai 

tevékenységeknek a 

kiadásait;  

4.2. az Olimpiai 

Reménységek 

versenysorozat 

magyarországi 

megrendezésével 

összefüggő feladatokat. 

 

5. Az előirányzat terhére 

támogatás nyújtható a 

Magyar Kézilabda 



11 
 

Szövetség szakmai és a 

feladatellátásával 

összefüggő 

eszközbeszerzési, 

sportlétesítmény-

fenntartási és - fejlesztési 

feladatainak támogatására, 

az utánpótlás és a felnőtt 

(női, férfi) válogatottak 

felkészülésének – ideértve 

a kerekesszékes kézilabda, 

csörgőlabda és siket 

kézilabda sportszervezetek 

támogatását -, 

versenyeztetésének 

költségeire, sportszakmai 

szempontból jelentős 

egyéb hazai rendezésű 

sport- és sportdiplomáciai 

események 

megrendezésére, a 

mindennapos testnevelés 

keretében a kézilabda-

oktatáshoz történő 

hozzájárulásra 

(köznevelési intézmények 

részére 

eszközbeszerzésre), a 

sportolói életpálya 

bevezetésére és 

fenntartására, a magyar 

sporttehetségek 

kiválasztására és 

folyamatos nyomon 

követésére, a kiemelt 



12 
 

utánpótlás-nevelési 

központ akadémiai 

rendszerű fejlesztésére, 

továbbá a Magyar 

Kézilabda Szövetség 

utánpótlás-nevelési 

koncepciójának 

megvalósítására, a 

versenysportfejlesztési 

feladatainak ellátására, a 

sportszakemberek 

képzésére, 

továbbképzésére, a 

sportszervezetek szakmai 

többletfeladatainak 

ellátására – ideértve a 
határon túli területek 

kézilabda sportjának 

támogatását –, a 

feladatellátásukkal 

összefüggő 

eszközbeszerzési, 

sportlétesítmény-

fenntartási és -fejlesztési 

feladataikra. 

 

6. Az előirányzat terhére 

támogatás nyújtható az 

ukrajnai menekültválság 

kezelésével kapcsolatban 

felmerült kiadásokra. 

7. Az előirányzat 

biztosíthatja a költségvetési 

támogatások 

szerződésszerű 



13 
 

felhasználásának 

ellenőrzésével, továbbá az 

elektronikus 

támogatáskezelő rendszer 

bevezetésével és 

működtetésével összefüggő 

feladatok ellátását. 

6. 406428   Utánpótlás-nevelési 

feladatok, sportiskolai 

program, államilag 

elismert sportakadémiák 

és kiemelt régiós 

alközpontok támogatása 

1. Az előirányzat 

támogatást nyújt a 

következő utánpótlás-

nevelési feladatok 

ellátásához: Héraklész 

Program; utánpótlás-

nevelés fejlesztésére 

irányuló szakmai feladatok; 

az Olimpiai Reménységek 

versenysorozatokon történő 

részvétel; az 

utánpótlásedzői életpálya 

megvalósítását szolgáló 

szakmai programok; 

kiemelt jelentőségű, hazai 

rendezésű utánpótlás-

sportesemény rendezése, 

sportiskolai 

sportesemények, 

sportrendezvények 

támogatása, tárgyi eszközök 

beszerzése, egyéb 

utánpótlás-nevelési 

feladatok. 

2. Az előirányzat 

terhére támogatás nyújtható 

a Nemzeti Versenysport-

fejlesztési Programmal 

összefüggő feladatokra. 

3. Az előirányzat 

terhére finanszírozható a 

sportköztestület, 

költségvetési 

szerv, törzskönyvi 

jogi személy, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

felruházott 

szervezeti egysége, 

fogyatékosok 

országos 

sportszövetsége, 

sportszervezet, 

gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, 

köznevelési 

intézmény, 

köznevelési típusú 

sportiskola, 

államilag elismert 

sportakadémia, 

sportakadémia, 

határon túli jogi 

személy, határon 

túli szervezet, 

külföldi jogi 

személy, külföldi 

szervezet,  

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



14 
 

Tehetség Plusz Programban 

résztvevő sportolók 

felkészülése, 

versenyeztetése. 

4. Az előirányzat 

támogatást biztosít a 

sportról szóló 2004. évi I. 

törvény hatálya alá tartozó 

köznevelési típusú 

sportiskolák, valamint az 

egyesületi jellegű 

sportiskolák szakmai 

programjaihoz, a szakmai 

feladatok megvalósításával 

összefüggő működési 

kiadásokhoz, továbbá 

egyéb, a sportiskolai 

programhoz közvetlenül 

kapcsolódó feladatok 

megvalósításához, másrészt 

a versenyzői 

élsportolóosztályokat 

működtető köznevelési 

intézmények, azok adott 

tanévi működési 

költségeire, a versenyzők 

kiegészítő oktatására, 

vizsgára való felkészítésére. 

5. Az előirányzat 

finanszírozza a sportolói 

életpálya bevezetéséhez és 

fenntartásához, a 

sporttehetségek 

kiválasztásának és 

folyamatos 

nyomonkövetési 

rendszerének kiépítése 

érdekében a kiemelt 

utánpótlás-nevelési 



15 
 

központok akadémiai 

rendszerű fejlesztését, az 

ezzel összefüggő 

sportlétesítmény-fenntartási 

és -fejlesztési feladatok 

megvalósítását, mindezek 

keretében biztosítja az emelt 

szintű szakmai képzést és a 

felkészüléshez szükséges 

sportegészségügyi, 

sporttudományi hátteret, a 

minőségi élutánpótlás-

nevelést megalapozó 

tehetségkiválasztást, -

gondozást, sportszakmai 

felkészítést, 

versenyeztetést, továbbá 

intézményesített 

kapcsolatot, átjárhatóságot a 

köznevelés 

intézményrendszerével a 

fokozott 

sporttevékenységgel együtt 

járó terhelés, időbeosztás 

rugalmas kialakítása 

céljából. 

6. Az előirányzat támogatást 

nyújt a minőségi 

élutánpótlás- nevelést 

megalapozó 

tehetségkiválasztáshoz, -

gondozáshoz, folyamatos 

nyomonkövetéshez, 

sportszakmai 

felkészítéshez, 

versenyeztetéshez és a 

felkészüléshez szükséges 

sportegészségügyi, 

sporttudományi háttérhez, 



16 
 

valamint komplex módon a 

tankötelezettség teljesítésén 

keresztül a sportolói kettős 

életpálya rendszer 

bevezetéséhez, 

fenntartásához és 

elősegítéséhez az 

élutánpótlás-nevelés 

képzési rendszerének 

biztosításával, az államilag 

elismert sportakadémiai 

szakmai feladatok 

ellátásához, az azzal 

összefüggő 

sportlétesítmény-fenntartási 

és -fejlesztési feladatok 

megvalósításához, a 

sportakadémiákról szóló 

303/2019. (XII. 12.) Korm. 

rendelet 12. § (4) bekezdése 

szerinti sportfejlesztési 

programhoz szükséges 

önerő költségének 

finanszírozásához. 

7. Az előirányzat 

biztosíthatja az elektronikus 

támogatáskezelő rendszer 

bevezetésével és 

működtetésével összefüggő 

feladatok ellátását. 

7. 406440   Magyar Sportcsillagok 

Ösztöndíj Program 

1. Az előirányzat 

támogatást biztosít a 

Magyar Sportcsillagok 

Ösztöndíjról szóló 

165/2013. (V. 28.) Korm. 

rendelet szerinti 

ösztöndíjprogram 

finanszírozásához. 

2. Az előirányzat 

költségvetési szerv, 

természetes 

személy 

pályázati úton biztosít-

ható 

egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– – – igénybe 

vehető 

– 

https://njt.hu/jogszabaly/2013-165-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2013-165-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2013-165-20-22


17 
 

biztosíthatja az 

elektronikus 

támogatáskezelő rendszer 

bevezetésével és 

működtetésével 

összefüggő feladatok 

ellátását. 
8. 406473   Sportköztestületek 

támogatása 

1. Az előirányzat támogatást 

nyújt a sportköztestületek 

szervezeti működéséhez, 

szakmai programjaihoz és 

feladataihoz, valamint az 

ezek megvalósításával 

összefüggő működési 

költségeihez. 

sportköztestület, a 

sportköztestület 

szakmai 

programjainak, 

feladatainak 

megvalósításában 

résztvevő civil 

szervezet 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

9. 406495   Nemzetközi 

Sportszövetségek szakmai 

feladatainak és az azokkal 

összefüggő működési 

költségeinek támogatása 

1. Az előirányzat támogatást 

nyújt a magyarországi 

székhelyű nemzetközi 

sportszövetségek és 

sportszervezetek szakmai 

feladataihoz és az azokkal 

összefüggő működési 

költségeihez. 

2. Az előirányzat terhére 

támogatás nyújtható a 

külföldi jogi személy, 

külföldi szervezet szakmai 

feladataihoz és az azokkal 

összefüggő működési 

költségeihez. 

magyarországi 

székhelyű 

nemzetközi 

sportszövetségek 

és -szervezetek, 
külföldi jogi 

személy, külföldi 

szervezet 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– – – 

10

. 
297446  A Magyar Labdarúgó Szövetség 

feladatainak támogatása 

1. Az előirányzat 

támogatja a Magyar 

Labdarúgó Szövetség 

alapszabályában és 

stratégiájában nevesített 

feladatainak és 

programjainak 

végrehajtását, ideértve 

Magyar Labdarúgó 

Szövetség, 

sportszervezetek, 

ezek jogi 

személyiséggel 

rendelkező 

szakosztályai, 

szervezeti 

egységei, 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



18 
 

– a szabadidős labdarúgás 

fejlesztésével és 

népszerűsítésével, 

– a versenyszervezéssel, 

– a nemzeti válogatottak 

felkészítésével és 

versenyeztetésével, 

– az utánpótlás-neveléssel 

és a tehetségképzéssel, 

– a sportegészségüggyel és a 
sporttudománnyal, 

– a digitalizációs 

fejlesztésekkel, 

– a 

sportszakemberképzéssel

, 

– a sportlétesítmény-

fejlesztési és -fenntartási 

feladatokkal, 

– a köznevelési 

intézményekkel történő 

együttműködések 

kialakításával és 

fenntartásával kapcsolatos 

feladatokat és azok 

ellátásával összefüggő 

irányítási, koordinációs és 

adminisztratív 

tevékenységek 

végrehajtását. 

köznevelési 

intézmény, 

költségvetési 

szerv, határon túli 

jogi személy, 

határon túli 

szervezet, külföldi 

jogi személy, 

külföldi szervezet 

11

. 
  Sporteredmények, sportszakmai 

tevékenységek, sportteljesítmények 

elismerése 

          

12

. 
406517   Olimpiai és Nemzet 

Sportolója járadék 

1. Az előirányzat támogatja 

- a Nemzet Sportolója 

Címmel járó életjáradék; 

- az olimpiai járadék 

sportköztestület, 

költségvetési szerv, 

sportszövetség, 

sportszervezet, 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



19 
 

folyósítását. gazdasági társaság, 

természetes 

személy  

teljesítés-

arányosan 

13

. 
406528   Gerevich-ösztöndíj és 

egyéb támogatások 

1. Az előirányzat terhére 

kerül támogatásra a 

Gerevich Aladár-

sportösztöndíj rendszer 

működtetése. 

2. Az előirányzat biztosítja 

továbbá a nyugdíjas 

olimpiai és világbajnoki 

érmes sportolók, azok 

özvegyei, valamint a 

kiemelkedő 

sporteredmények 

elérésében közreműködő 

nyugdíjas 

sportszakemberek 

rászorultsági alapon történő 

költségvetési 

támogatásának forrását.  

sportköztestület, 

költségvetési szerv, 
törzskönyvi jogi 

személy, 

sportszövetség, 

sportszervezet, 

gazdasági társaság, 

civil szervezet, 

természetes 

személy 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

14

. 
406539   Sportteljesítmények 

elismerése, megbecsülése 

1. Az előirányzat támogatja 

1.1 az egyes 

kimagasló sporteredmények 

állami jutalmáról szóló 

kormányrendelet alapján a 

sportolók, 

sportszakemberek részére 

nyújtható állami és 

eredményességi jutalom 

folyósítását; 

1.2. a miniszter által 

adományozható 

elismerésekről szóló 

miniszteri rendeletben 

meghatározott, a sport 

területén kiemelkedő 

szakmai munkát. 

sportköztestület, 

sportszervezet, 

költségvetési szerv, 

gazdasági társaság, 

természetes 

személy 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– – – igénybe 

vehető 
– 

15   Sportegészségügy, sporttudomány           



20 
 

. támogatása 

16

. 
406540 

 

  Doppingellenes 

tevékenység sportszakmai 

feladatai 

1. Az előirányzat 

támogatja a nemzeti 

doppingellenes szervezet 

(HUNADO) által ellátott 

következő doppingellenes 

feladatokat: 

1.1. a doppingellenes 

tevékenység szabályairól 

szóló kormányrendeletben 

meghatározottak szerint a 

sportolók 

doppingellenőrzése; 

1.2. a doppingellenes 

tevékenység szabályairól 

szóló kormányrendelet 

szerinti egyéb 

doppingellenes feladatok; 

1.3. a Terápiás 

Alkalmazási Kivétel 

Bizottság és a 

doppingbizottság, valamint 

a dopping fellebbviteli 

bizottság működtetését; 

1.4. a doppingellenes 

nemzetközi szerződésekből 

eredő kötelezettségek 

teljesítését; 

1.5. a doppingellenes 

neveléssel, felvilágosítással 

kapcsolatos feladatokat; 

1.6. egyéb, a 

doppingellenes 

tevékenységgel összefüggő, 

jogszabály, közbeszerzési 

szerződés és egyéb 

megállapodás alapján 

ellátott feladatokat. 

Hungarian 

National Anti- 

doping 

Organization (a 

továbbiakban: 

HUNADO) és 

további, a 

doppingellenes 

tevékenységben 

részt vevő 

szervezetek 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton, 

jogszabály 

alapján, egyéb 

megállapodás 

alapján, 

megbízási 

szerződés 

révén 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

17 406551   Sportegészségügyi ellátás, 1. Az előirányzat OSEI, kérelem biztosít- egy összegben – felhata – igénybe – 



21 
 

. stratégiai és 

sporttudományi 

innovációs folyamatok 

működtetésének 

támogatása 

terhére támogatás nyújtható 

1.1. a sportorvoslás 

szabályairól szóló 

kormányrendeletben 

foglaltakra figyelemmel az 

Országos 

Sportegészségügyi Intézet 

(a továbbiakban: OSEI) 

részére a válogatott kerettag 

sportolók felkészülésével 

összefüggő emelt szintű 

sportegészségügyi 

vizsgálatához, valamint 

egyéb sportegészségügyi 

szakmai feladatainak 

ellátására; 

1.2. a 

sportköztestületek és a 

sportszövetségek részére a 

válogatott kerettagok 

sporttevékenységével 

összefüggő sport- és egyéb 

egészségügyi szolgáltatások 

igénybevételéhez, 

különösen 

sportágspecifikus orvosi 

eszközök, berendezések, 

műszerek vásárlásához, 

táplálkozási tanácsadáshoz, 

étrend-kiegészítők, 

vitaminok vásárlásához, 

valamint doppingellenes 

tevékenységgel összefüggő 

feladataik ellátásához; 

1.3. az olimpiai és 

paralimpiai válogatott 

kerettag sportolók kiemelt, 

soron kívüli sürgősségi 

ellátásához; 

sportköztestület, 

sportszövetség, 

törzskönyvi jogi 

személy, 

gazdasági társaság, 

civil szervezet, 

sportszervezet, 

testkultúrával 

kapcsolatos 

felsőoktatási 

képzésben részt 

vevő felsőoktatási 

intézmény 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton, 

jogszabály 

alapján 

ható vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

lmazó 

nyilatk

ozat 

vehető 



22 
 

1.4. a Call Center és 

az Olimpiai Rendelő 

működtetésére (személyi, 

adminisztratív, fenntartási 

költség), valamint a 

jogosultak soron kívüli, 

emelt szintű egészségügyi 

ellátására; 

1.5. az OSEI által 

saját fejlesztésben készült 

sportorvosi alkalmassági és 

versenyzési engedélyeket 

nyilvántartó rendszer 

(Országos Sportorvosi 

Hálózat – Válogatott 

Kereteket Ellátó Szolgálat 

Regisztere) működtetésére 

és fejlesztésére, valamint a 

felnőtt és utánpótlás 

válogatott kerettagok emelt 

szintű szűrővizsgálatára és a 

teljesítmény-élettani labor 

által végzett vizsgálatokra. 

2. Az előirányzat terhére 

finanszírozhatóak a 

sportolók által használt 

táplálék-kiegészítőknek a 

tiltott teljesítményfokozás 

szempontjából történő 

vizsgálatára alkalmas sport-

táplálkozástudományi 

intézmény 

megvalósításával 

kapcsolatos intézkedésekről 

szóló 1993/2015. (XII. 28.) 

Korm. határozat 1. 

pontjában meghatározott, a 

táplálék- és étrend-

kiegészítők 



23 
 

hatékonyságának, sportolói 

teljesítmény-optimalizáló 

hatásának tudományos 

megalapozottságú 

vizsgálatát végző, valamint 

az elsősorban sportolók által 

használt táplálék- és étrend-

kiegészítőkben kiemelten a 

Nemzetközi 

Doppingellenes Ügynökség 

Tiltólistáján szereplő szerek 

jelenlétére vonatkozó 

bevizsgálást végző, 

laboratóriumi feladatokat, 

továbbá felvilágosítást, 

tanácsadást ellátó, 

nemzetközi akkreditációval 

rendelkező intézménynek a 

Magyar Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetem 

szervezeti keretein belüli 

működtetésével közvetlenül 

összefüggő szervezeti, 

szakmai és tudományos 

feladatok.  

3. Az előirányzat 

támogatja a 

sporttudománnyal, 

sportinnovációval 

foglalkozó civil szervezetek 

működését és szakmai 

feladatainak ellátását; 

továbbképzések 

szervezését, szakmai 

ismeretek terjesztését; 

szakmai-módszertani 

anyagok készítését és 

korszerűsítését, 

digitalizálását; az 



24 
 

egészséges életmód 

terjesztésével, a 

sporttudomány, az 

utánpótlás-nevelés, a 

fogyatékosok sportja, a 

versenysport és az iskolai és 

diáksport fejlesztésével 

összefüggő programokat, 

tudományos és kutatási 

tevékenységet; 

tanulmányok, 

hatástanulmányok 

elkészítését; konferenciák 

és rendezvények 

szervezését; szakmai 

kiadványok szerkesztését és 

megjelentetését; a szakmai 

feladatok ellátásával 

közvetlenül összefüggő 

működési költségeket. 

18

. 
  Sport népszerűsítéssel, diáksporttal és 

Sportoló Nemzet Programmal kapcsolatos 

támogatások 

          

19

. 
406584   Diák- és hallgatói sport 

támogatása 

1. Az előirányzat 

támogatja 

1.1. a 

diáksportrendezvényeket, -

programokat; 

1.2. a diákolimpiai 

versenyrendszert és a 

fogyatékosok diákolimpiai 

versenyrendszerét; 

1.3. a diák önkéntesek 

képzési rendszerét; 

1.4. a Magyar 

Diáksport Szövetség által 

delegált iskolai csapatok, 

versenyzők és nemzeti 

válogatott részvételét a 

sportköztestület, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

felruházott 

szervezeti 

egységei, 

sportszervezet, 

törzskönyvi jogi 

személy, gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, helyi 

önkormányzat, 

országos 

nemzetiségi 

önkormányzat, 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



25 
 

Nemzetközi Iskolasport 

Szövetség versenyein, 

Gymnasiadékon; 

1.5. a Magyar 

Diáksport Szövetség által 

végzett iskolai sport 

fejlesztését, 

diáksportszövetségek 

szakmai munkáját; 

1.6. a felsőoktatási 

intézményekben tanulók 

országos bajnokságát, 

valamint a Magyarországon 

megrendezésre kerülő 

egyetemi világ- és Európa- 

bajnokságokat; 

1.7. a felsőoktatási 

intézmények mellett 

működő sportszervezet 

műhelyeit; 

1.8. az egyetemi-

főiskolai sport 

fejlesztésével összefüggő 

költségeket; 

1.9. a Magyar 

Egyetemi és Főiskolai 

Sportszövetség által 

delegált magyar egyetemi 

válogatott részvételét a 

külföldön megrendezendő 

tárgyévi főiskolai Európa- 

és világbajnokságokon, 

Universiadékon, valamint 

az Európai Egyetemi 

Sportszövetség 

sportvilágeseményein; 

1.10. a Magyar 

Testnevelő Tanárok 

Országos Egyesületének az 

helyi nemzetiségi 

önkormányzat, 

köznevelési 

intézmény, 

felsőoktatási 

intézmény 



26 
 

iskolai és diáksport 

támogatására, az iskolai 

testnevelés színvonalának 

fejlesztésére irányuló 

törekvéseit, pályázatait, 

továbbá ezek 

megvalósításával 

összefüggő működési 

költségeit; 

1.11. a testkultúrával 

kapcsolatos felsőoktatási 

képzésben részt vevő 

köznevelési és felsőoktatási 

intézményeket; 

1.12. a Magyar 

Diáksport Szövetség, 

valamint a Magyar 

Egyetemi és Főiskolai 

Sportszövetség szakmai 

programjait és feladatait, 

továbbá az ezek 

megvalósításával 

összefüggő működési 

költségeit; 

1.13. a sportszakmai 

képesítések modul 

rendszerű szakmai és 

vizsgakövetelményein 

alapuló kerettantervei, 

oktatási segédletei, valamint 

a szakmai vizsga szóbeli és 

írásbeli tételeinek 

kidolgozását és kiadását; 

1.14. a köznevelésben 

és felsőoktatásban végzett 

sportkutatást; 

1.15. a diák- és 

egyetemi-főiskolai sporttal 

összefüggő szakmai 



27 
 

feladatok ellátását. 

20

. 
406595   Sport népszerűsítésével, 

Sportoló Nemzet 

Programmal összefüggő 

kiadások 

Az előirányzat támogatja  

1. a munkahelyi sport 

fejlesztését; 

2. a hagyományos magyar 

sportokat; 

3. a sport, az egészséges, 

mozgásgazdag életmód, a 

fizikai aktivitás 

népszerűsítésével 

összefüggő 

kommunikációs, 

marketingtevékenységet, 

tájékoztató rendezvényeket, 

programokat, kiadványok 

megjelentetését, továbbá a 

sportdiplomáciai feladatok 

ellátását. 

4. Az előirányzat 

terhére támogatás nyújtható 

a Sportoló Nemzet 

Programmal összefüggő 

feladatokra. 

költségvetési 

szerv, 

sportköztestület, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

felruházott 

szervezeti 

egységei, 

sportszervezet, 

törzskönyvi jogi 

személy, gazdasági 

társaság, civil 

szervezet, helyi 

önkormányzat, 

országos 

nemzetiségi 

önkormányzat, 

helyi nemzetiségi 

önkormányzat, 

köznevelési 

intézmény, 

felsőoktatási 

intézmény 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

21

. 
  Sportági fejlesztési koncepciók 

megvalósításával összefüggő feladatok 

támogatása 

          

22

. 
406617   Sportági fejlesztési 

koncepciók 

megvalósításával 

összefüggő feladatok 

támogatása 

1.  Az előirányzat 

támogatást biztosít a 

Nemzeti Versenysport-

fejlesztési Program 

sportági fejlesztési 

koncepciók 

megvalósításával 

összefüggő sportszakmai 

feladatainak ellátásához, az 

LA10 Program 

megvalósításával 

költségvetési 

szerv, 

sportköztestület, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

rendelkező 

szervezeti egysége, 

sportszervezet, 

gazdasági társaság, 

törzskönyvi jogi 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-190-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-190-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-190-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-190-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-190-00-00


28 
 

összefüggő feladatokhoz, a 

sportszövetségek és 

tagszervezeteik 

adósságrendezéséhez, 

továbbá a sportszervezetek 

szakmai 

többletfeladatainak 

ellátásához, illetve a 

feladatellátásukkal 

összefüggő 

eszközbeszerzési, 

sportlétesítmény-

fenntartási és - fejlesztési 

feladatokhoz. 

2.  Az előirányzat 

finanszírozza a korcsolya 

sportág működtetésével, 

szakmai feladatai 

ellátásával összefüggő 

feladatokat, továbbá a 

hazai és nemzetközi 

sportesemények 

megrendezésével, a 

sportszövetség utánpótlás- 

fejlesztési koncepciójában 

meghatározott feladatok 

megvalósításával, a 

sportszövetség verseny- és 

utánpótlás-nevelési 

feladataival összefüggő 

eszközbeszerzési, 

sportlétesítmény-

fenntartási és -fejlesztési, 

sportdiplomáciai 

feladatokat, valamint a 

szakmai feladatellátással 

összefüggő működési 

költségeket. 

3. Az előirányzat 

személy, helyi 

önkormányzat, 

civil szervezet, 

határon túli jogi 

személy, határon 

túli szervezet, 

külföldi jogi 

személy, külföldi 

szervezet, 

szakképző 

intézmények 



29 
 

finanszírozza az Úszó 

Nemzet Program keretében 

a „Minden gyermek 

tanuljon meg úszni” 

alprogram 

megvalósításával 

összefüggő költségeket. 

4. Az előirányzat támogatja 

az egyesületi keretek 

között sportoló 

utánpótláskorú sportolók 

létszámának növelését 

célzó projektek 

megvalósítását és az annak 

koordinálásával 

összefüggő feladatok 

ellátását, a Sportoló 

Nemzet Program 

egyesületi szintű 

megvalósítását, valamint 

az annak koordinálásával 

összefüggő feladatokat. 

5. Az előirányzat 

biztosíthatja a 

költségvetési támogatások 

szerződésszerű 

felhasználásának 

ellenőrzésével, továbbá az 

elektronikus 

támogatáskezelő rendszer 

bevezetésével és 

működtetésével 

összefüggő feladatok 

ellátását. 

6. Az előirányzat 

biztosíthatja az elektronikus 

támogatáskezelő rendszer 

bevezetésével és 

működtetésével összefüggő 



30 
 

feladatok ellátását. 

23

. 
406628   Kiemelt Edző és Kiemelt 

Utánpótlás Edző Program 

támogatás 

Az előirányzat támogatást 

biztosít a kiemelt edzők és 

kiemelt utánpótlás edzők 

foglalkoztatásával 

kapcsolatos feladatokhoz. 

költségvetési szerv, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

rendelkező 

szervezeti egysége, 

sportszervezet, 

törzskönyvi jogi 

személy 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

24

. 
406639   Hiszek Benned Sport 

Program támogatása 

Az előirányzat 

finanszírozza a HISZEK 

Benned Sport Program 

megvalósítását és az annak 

koordinálásával összefüggő 

feladatokat, valamint egyéb 

tehetséggondozó 

programokkal összefüggő 

költségeket. 

sportköztestület, 

költségvetési 

szerv, 

sportszervezet, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

rendelkező 

szervezeti egysége, 

gazdasági társaság, 

törzskönyvi jogi 

személy, helyi 

önkormányzat, 

civil szervezet 

 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

25

. 
406651   Sportlétesítmény-

fejlesztések, 

állagmegóvások 

támogatása 

1. Az előirányzat 

finanszírozza az egyedi és 

programszerű 

sportlétesítmény-

fejlesztések, beruházások, 

állagmegóvások 

támogatását. 

2. Az előirányzat célja 

továbbá a sportcélú 

beruházások, 

infrastruktúra-fejlesztések, 

továbbá a sportszakmai 

feladatellátáshoz 

kapcsolódó működési célú 

sportköztestület, 

sportszövetség, 

sportszövetség 

jogi 

személyiséggel 

rendelkező 

szervezeti egysége, 

sportszervezet, 

gazdasági társaság, 

törzskönyvi jogi 

személy, helyi 

önkormányzat, 

költségvetési 

szerv, civil 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



31 
 

költségek támogatására 

létrehozott, közfeladat 

ellátását szolgáló vagy 

közfeladatot megvalósító 

kedvezményezettek 

részére közfeladat ellátását 

előmozdító támogatási 

jogviszony keretében 

megvalósuló fejlesztések 

megvalósításához 

szükséges költségek 

biztosítása, ennek 

érdekében a beruházások 

kivitelezéséhez szükséges 

ingatlanok 

megszerzésével, az állami, 

önkormányzati és egyéb 

nem állami tulajdonú 

sportcélú ingatlanok 

felújításával és 

korszerűsítésével 

összefüggő feladatok, a 

sportcélú ingatlanok 

fejlesztésével összefüggő, 

a társasági adóról és az 

osztalékadóról szóló 1996. 

évi LXXXI. törvény 

alapján a 

látványcsapatsport-

támogatáshoz szükséges 

önerő költségének, 

valamint a támogatások 

felhasználásával 

kapcsolatos ellenőrző és 

koordinációs feladatok 

ellátásának finanszírozása. 

Az előirányzat 

finanszírozza az egyéb, 

nem vagy nem kizárólag 

szervezet, 

önkormányzat,  

határon túli jogi 

személy, határon 

túli szervezet,  

külföldi jogi 

személy, külföldi 

szervezet, 

köznevelési 

intézmény, 

felsőoktatási 

intézmény 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1996-81-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1996-81-00-00


32 
 

állami forrásból 

megvalósuló, átfogó 

jellegű 

létesítményfejlesztési 

programok és egyedi 

sportinfrastruktúra-

fejlesztések előkészítő és 

koordinációs feladatait, 

amely beruházási célú 

költségvetési támogatás 

legfeljebb 7%-a fordítható 

koordinációs feladatokra. 

3. Az előirányzat 

finanszírozza továbbá az 

állami, önkormányzati és 

egyéb tulajdonú sportcélú 

ingatlanok működtetését. 

Az előirányzat terhére 

támogatás nyújtható a 

kedvezményezett részére 

az általa használt vagy 

egyéb módon hasznosítani 

kívánt állami, 

önkormányzati vagy saját, 

illetve egyéb szervezet 

tulajdonában álló sportcélú 

ingatlanok használatával 

összefüggő 

létesítményhasználati és 

közüzemi költségekhez, 

létesítmény- és 

helyszínbérleti díjakhoz, 

továbbá a használattal 

összefüggő, korábbi 

években felmerült 

létesítményhasználati és 

közüzemi költségekhez, 

létesítmény- és 

helyszínbérleti díjakhoz. 



33 
 

4. Az előirányzat 

finanszírozza a 

Székesfehérvári 

multifunkcionális csarnok 

beruházás megvalósítását, 

továbbá a projektek 

megvalósításához 

kapcsolódóan a 

Honvédelmi Minisztérium 

(a továbbiakban: HM), 

illetve jogelődjei által 

szükség esetén kötendő 

szakértői szerződések 

fedezetét. 

5. Az előirányzat terhére 

támogatás nyújtható a 

Nemzeti Sportügynökség 

Nonprofit Zrt. által 

megvalósítandó 

projektekhez kapcsolódó 

költségek, továbbá a 

projektek 

megvalósításához 

kapcsolódóan a HM, illetve 

jogelődjei által szükség 

esetén kötendő szakértői 

szerződések fedezetére. 

6. Az előirányzat 

finanszírozza a Budapesti 

Pályafejlesztési Program 

megvalósításával 

összefüggő költségeket, a 

Pécsi Vasutas Sportkör 

2017–2019. évekre 

vonatkozó centenáriumi 

sportinfrastruktúra-

fejlesztési stratégiájának 

megvalósítását, a határon 

túli sportinfrastruktúra-



34 
 

fejlesztések 

megvalósítását, továbbá a 

projektek 

megvalósításához 

kapcsolódóan a HM, illetve 

jogelődjei által szükség 

esetén kötött szakértői 

szerződések fedezetét. 

 

26

. 
386439  Kiemelt sportegyesületek, működésének, 

sportlétesítmény fenntartásának és 

üzemeltetésének támogatása 

Az előirányzat terhére 

támogatás nyújtható  

1. a kiemelt 

sportszervezetek 

adósságrendezésének, 

sportfejlesztési feladatai 

megvalósításának, a 

feladatellátásukkal 

összefüggő 

eszközbeszerzési, 

sportlétesítmény-fenntartási 

és -fejlesztési feladatok 

megvalósításának, valamint 

a szakmai 

feladatellátásukkal 

összefüggő működési 

költségek támogatására. 

2. Az előirányzat terhére 

kerülnek finanszírozásra a 

kiemelt sportszervezetek 

sportlétesítmény-fejlesztési 

elképzelései keretében a 

nézőtéri komfort, a játéktér, 

a kiszolgáló helyiségek és 

létesítmények minőségét, a 

sportbiztonságot és a 

sporttechnológiát javító 

fejlesztésekkel, illetve a 

beruházási programok 

megvalósításával 

költségvetési 

szerv, 

sportszervezet, 

sportfejlesztési 

feladatok 

megvalósításában 

közreműködő 

gazdasági társaság, 

civil szervezet, 

sportköztestület, 

törzskönyvi jogi 

személy, helyi 

önkormányzat, 

határon túli jogi 

személy, határon 

túli szervezet, 

külföldi jogi 

személy, külföldi 

szervezet, országos 

sportági 

szakszövetség, 

köznevelési típusú 

sportiskola,  

egyedi döntés 

alapján, 

kérelem 

alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 



35 
 

összefüggő egyéb 

sportlétesítmény-

fejlesztéssel kapcsolatos 

költségek. 

3. Az előirányzat terhére 

kerülnek finanszírozásra a 

kiemelt sportegyesületek 

tulajdonában, 

vagyonkezelésében, 

üzemeltetésében vagy 

használatában lévő, 

tulajdonába, 

vagyonkezelésébe, 

üzemeltetésébe vagy 

használatába kerülő 

sportcélú ingatlanok 

fenntartásával összefüggő 

költségek.  
27

. 
399651  Fogyatékosok sportja ernyő 

szervezeteinek támogatása 

Az előirányzat támogatja  

1. a fogyatékosok nem 

paralimpiai sportágak 

területén működő civil 

szervezetei, ezek jogi 

személyiséggel rendelkező 

szervezeti egységei, 

valamint sportszervezetei 

szakmai programjait és 

feladatait, továbbá az ezek 

megvalósításával 

összefüggő működési 

költségeit; 2. a 

fogyatékosok sportjának 

fejlesztését szolgáló 

sportszakmai és 

sporttudományos 

programokat; 3. a sport által 

megvalósuló integrációt 

elősegítő programokat.  

sportköztestület, 

sportszövetség, 

sportszövetség jogi 

személyiséggel 

rendelkező 

szervezeti egysége, 

törzskönyvi jogi 

személy, 

sportszervezet, 

köznevelési 

intézmény, 

felsőoktatási 

intézmény, helyi 

önkormányzat, 

gazdasági társaság, 

civil szervezet 

egyedi döntés 

alapján, 

kérelem 

alapján, 

pályázati úton 

biztosít 

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés- 

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

28 401873  Kincstárt megillető díjak, befizetések és Az előirányzat Magyar – – – – – – – – 



36 
 

. jutalékok elszámolása finanszírozza a 

sportfeladatokhoz 

kapcsolódó fejezeti 

kezelésű előirányzatok 

bankszámláihoz 

kapcsolódó szolgáltatások 

nyújtásáért felszámított 

díjakat és jutalékokat, a 

Magyar Államkincstár 

által kiszabott bírságokat, 

egyéb befizetési 

kötelezettségeket. 

Államkincstár 

29

. 
403762  A HUNGARORING Sport Zrt. és az autó-

motorsport szakmai feladatainak 

támogatása 

Az előirányzat forrást 

biztosít a 

HUNGARORING 

Sport Zártkörűen 

Működő 

Részvénytársaság és az 

autó- motorsport 

szakmai feladatainak 

ellátására. 

A költségvetési támogatás 

a támogatási igény 

benyújtásakor már 

megkezdett vagy 

megvalósult 

tevékenységre is 

nyújtható. 

sportszövetség, 

sportszervezet, 

gazdasági 

társaság, civil 

szervezet 

kérelem 

alapján, egyedi 

döntés alapján, 

pályázati úton 

biztosít-

ható 
egy összegben 

vagy 

részletekben, 

idő- vagy 

teljesítés-

arányosan 

– felhata

lmazó 

nyilatk

ozat 

– igénybe 

vehető 
– 

 

” 

  



37 
 

2. melléklet a …/2025. (… …) HM rendelethez 

 

„3. melléklet a 49/2023. (XII. 28.) HM rendelethez 

 

  A  B 

  2025  2026 

  Jogelőd  Jogutód 

Sor- 

szám 

 XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet 

21. Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelésű előirányzatok 

 XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet 

21. Sport feladatokhoz kapcsolódó fejezeti kezelésű előirányzatok 

1. 1. Versenysport és szakmai feladatok támogatása kiemelt előirányzat 1. Versenysport és szakmai feladatok támogatása alcím 

 

2.  1. Tarpai sportkollégium támogatása részfeladat  1. Tarpa Nagyközség Önkormányzata sportkoncepciójának és 

sportinfrastruktúrájának támogatása jogcímcsoport 

3. 2. Versenysport támogatása részfeladat 

3. Versenysport és olimpiai felkészülés szakmai támogatása részfeladat 

8. Fogyatékosok sportjának támogatása részfeladat 

9. Nem olimpiai sportágak szakmai támogatása részfeladat 

10. Magyar Sport Háza támogatása részfeladat 

16. Lovassporttal összefüggő feladatok részfeladat 

17. Az ukrajnai menekültválság kezelésével kapcsolatban felmerült 

kiadások részfeladat 

2. Versenysport, olimpiai, paralimpiai felkészülés és a nem olimpiai 

sportágak szakmai és működési támogatása jogcímcsoport 

4. 4. Utánpótlás-nevelési feladatok részfeladat 

5. Sportiskolai program támogatása részfeladat 

12. Államilag elismert sportakadémiák és kiemelt régiós alközpontok 

támogatása részfeladat 

4. Utánpótlás-nevelési feladatok, sportiskolai program, államilag 

elismert sportakadémiák és kiemelt régiós alközpontok támogatása 

jogcímcsoport 

5. 7. Magyar Sportcsillagok Ösztöndíj Program részfeladat 7. Magyar Sportcsillagok Ösztöndíj Program jogcímcsoport 

6. 11. Sportköztestületek támogatása részfeladat 11. Sportköztestületek támogatása jogcímcsoport 



38 
 

7. 15. Nemzetközi Sportszövetségek szakmai feladatainak és az azokkal 

összefüggő működési költségeinek támogatása részfeladat 

15. Nemzetközi Sportszövetségek szakmai feladatainak és az azokkal 

összefüggő működési költségeinek támogatása jogcímcsoport 

8. 3. Sporteredmények, sportszakmai tevékenységek, sportteljesítmények 

elismerése alcím 

3. Sporteredmények, sportszakmai tevékenységek, sportteljesítmények 

elismerése alcím 

9.  1. Olimpiai és Nemzet Sportolója járadék részfeladat  1. Olimpiai és Nemzet Sportolója járadék jogcímcsoport 

10.  2. Gerevich-ösztöndíj és egyéb támogatások részfeladat  2. Gerevich-ösztöndíj és egyéb támogatások jogcímcsoport 

11.  3. Sportteljesítmények elismerése, megbecsülése részfeladat  3. Sportteljesítmények elismerése, megbecsülése jogcímcsoport 

12. 4. Sportegészségügy, sporttudomány támogatása alcím 4. Sportegészségügy, sporttudomány támogatása alcím 

13.  1. Doppingellenes tevékenység sportszakmai feladatai részfeladat  1. Doppingellenes tevékenység sportszakmai feladatai jogcímcsoport 

14.  2. Sportegészségügyi ellátás támogatása részfeladat 

3. Stratégiai és sporttudományi innovációs folyamatok működtetése és 

projektjei részfeladat 

4. Sport-táplálkozástudományi intézmény fejlesztése, fenntartása 

részfeladat 

 2. Sportegészségügyi ellátás, stratégiai és sporttudományi innovációs 

folyamatok működtetésének támogatása jogcímcsoport 

15. 5. Sport népszerűsítéssel, diáksporttal és Sportoló Nemzet Programmal 

kapcsolatos támogatások alcím 

5. Sport népszerűsítéssel, diáksporttal és Sportoló Nemzet Programmal 

kapcsolatos támogatások alcím 

16.  2. Diák- és hallgatói sport támogatása részfeladat  2. Diák- és hallgatói sport támogatása jogcímcsoport 

17.  1. Szabadidősport támogatása részfeladat 

 

 3. Sport népszerűsítésével, Sportoló Nemzet Programmal összefüggő 

kiadások jogcímcsoport 

3. Sport népszerűsítésével összefüggő kiadások részfeladat 

 

5. Tornaterem-építési program részfeladat 

9. Budakalász Város Önkormányzat iskolaberuházás részfeladat 

11. Sportoló Nemzet Programmal kapcsolatos támogatások részfeladat 

18. 6. Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő feladatok 

támogatása alcím 

6. Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő feladatok 

támogatása alcím 

19.  1. Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő  1. Sportági fejlesztési koncepciók megvalósításával összefüggő 



39 
 

feladatok támogatása részfeladat 

4. Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség támogatása részfeladat 

feladatok támogatása jogcímcsoport 

20.  2. Kiemelt Edző Programtámogatás részfeladat  2. Kiemelt Edző és Kiemelt Utánpótlás Edző Program támogatás 

jogcímcsoport 

21.  3. Hiszek Benned Sport Program támogatása részfeladat  3. Hiszek Benned Sport Program támogatása jogcímcsoport 

22.  5. 16 kiemelt sportág sportlétesítmény-fejlesztésének támogatása 

részfeladat 

7. Kozma István Magyar Birkózó Akadémia Alapítvány támogatása 

részfeladat 

11. Sopron labdarúgó sportlétesítmény-fejlesztése részfeladat 

13. Kisvárda labdarúgó sportlétesítmény-fejlesztése részfeladat 

15. A 16 kiemelt sportág sportlétesítmény-fejlesztésének elszámolásai 

részfeladat 

20. Központi Birkózó Akadémia részfeladat 

24. Szegedi multifunkcionális csarnok részfeladat 

28. Népliget rekonstrukció részfeladat 

29. Szegedi Ifjúsági Centrum részfeladat 

33. Partiumi Labdarúgó Akadémia létrehozása tárgyú beruházás 

támogatása részfeladat 

35. Egyedi sportlétesítmény-fejlesztések támogatása részfeladat 

36. Székesfehérvári multifunkcionális csarnok beruházás részfeladat 

 35. Sportlétesítmény-fejlesztések, állagmegóvások támogatása 

jogcímcsoport 

23. 7. Kiemelt sportegyesületek támogatása alcím 7. Kiemelt sportegyesületek, működésének, sportlétesítmény fenntartásának 

és üzemeltetésének támogatása alcím 

24.  3. Kiemelt sportegyesületek sportlétesítmény-fejlesztéseinek 

támogatása 

4. Újpesti Torna Egylet sportlétesítmény-fejlesztési program részfeladat 

5. Vasas SC létesítmény-fejlesztési program részfeladat 

  



40 
 

 

Indokolás 

 

Ezen indokolás a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (6) bekezdése, továbbá a Magyar 

Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 

eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (2) bekezdés 

b) pontjában foglaltakra tekintettel a Magyar Közöny mellékletéként megjelenő Indokolások Tárában 

nem kerül közzétételre. 

 

E rendelet a Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi LXIX. törvényben 

foglaltaknak megfelelően, azzal összhangban szabályozza a sportcélú fejezeti és központi kezelésű 

előirányzatok kezelésének és felhasználásának rendjét. 


